Verkoper verleent koper kwitantie voor de betaling van de koopprijs. 

Voormelde koopovereenkomst is, voor zover ten deze nog van belang, gesloten 

onder de volgende: 

BEPALINGEN 

Kosten en belastingen 

Artikel 1. 

1. Alle kosten van de overdracht, waaronder begrepen de overdrachtsbelasting ad 

éénduizend driehonderd twintig euro (€ 1.320,00) en het kadastrale recht, zijn 

voor rekening van koper. 

2. Ter berekening van de verschuldigde overdrachtsbelasting, alsmede terzake de 

hiervoor vermelde koopprijs verklaren partijen dat de tot het verkochte 

behorende opstal door koper zelf en voor eigen rekening is vervaardigd.

[...]

van de Dienst voor het Kadaster en de Openbare Registers in register Hypotheken 4 van een 
afschrift van een akte van levering, houdende kwijting voor de betaling van de koopprijs, op 
heden voor mij, notaris, verleden. 
KOOPPRIJS, VERREKENING DIVERSE BEDRAGEN 
De koopprijs bedraagt éénhonderd tweeduizend euro (€ 102.000,00), welk bedrag door koper 
is voldaan door storting op een rekening van mij, notaris. 
Verkoper verleent koper kwitantie voor de betaling van de koopprijs. 
Voormelde koopovereenkomst is, voor zover ten deze nog van belang, gesloten onder de 
volgende:

[...]

verkochte overdrachtsbelasting geheven over een grondslag van 
tweeëntwintigduizend euro (€ 22.000,00). 

Dientengevolge dient de grondslag voor heffing van overdrachtsbelasting terzake 
onderhavige levering, zijnde de hiervoor vermelde koopprijs ad éénhonderd 
tweeduizend euro (€ 102.000,00), te worden verminderd met voormeld bedrag ad 
tweeëntwintigduizend euro (€ 22.000,00), zodat resteert: tachtigduizend euro 
(€ 80.000,00) en derhalve aan overdrachtsbelasting is verschuldigd: vierduizend 
achthonderd euro (€ 4.800,00).   

b. Voorts dient op grond van het bepaalde in de tussen verkoper en koper gesloten 
koopovereenkomst door koper aan verkoper te worden uitgekeerd: het verschil tussen 
het bedrag dat aan overdrachtsbelasting zou zijn verschuldigd zonder vermindering 
van de heffingsgrondslag in verband met artikel 13 Wet op belastingen van 
rechtsverkeer, en het werkelijk aan overdrachtsbelasting verschuldigde bedrag. 

Deze restitutie, ten bedrage van éénduizend driehonderd twintig euro (€ 1.320,00) is 
derhalve belast met overdrachtsbelasting, zijnde achtenzeventig euro (€ 78,00). 

Per saldo is terzake onderhavige levering aan overdrachtsbelasting verschuldigd de som 
van voormelde bedragen ad vierduizend achthonderd euro (€ 4.800,00) en achtenzeventig 
euro (€ 78,00), ofwel vierduizend achthonderd achtenzeventig euro (€ 4.878,00). 

3. Koper heeft aan verkoper uitgekeerd het verschil tussen het bedrag dat aan 
overdrachtsbelasting zou zijn verschuldigd zonder vermindering van de heffingsgrondslag 
in verband met artikel 13 Wet op belastingen van rechtsverkeer, en het werkelijk aan